UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v phúc đáp Công văn số

1837/QNPC-QLDA ngày 25/3/2024

của Công ty Điện lực Quảng Ngãi

Kính gửi: Công ty Điện lực Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Công ty Điện lực Quảng Ngãi tại Công văn số

1837/QNPC-QLDA ngày 25/3/2024 về việc thoả thuận vị trí chèn thêm các cột

điện trên lưới điện 22kV hiện trạng nằm trong phạm vi hành lang kênh chính

Nam – Thạch Nham thuộc địa phận xã Nghĩa Lâm; Sau khi kiểm tra hiện trường

vào ngày 11/4/2024 cùng đại diện các cơ quan, đơn vị liên quan: UBND huyện

Tư Nghĩa, Công  ty  TNHH  MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi,

Công ty Điện lực Quảng Ngãi (có bản chụp biên bản cuộc họp kèm theo) và hồ

sơ kèm theo công văn trên, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất vị trí chèn thêm các cột điện hạng mục: Chèn cột

trong khoảng cột 130-131 XT472QPH thuộc công trình: Hoàn thiện, chống quá

tải lưới điện khu vực huyện Tư Nghĩa năm 2024 nằm trong phạm vi bảo vệ kênh

chính Nam thuộc hệ thống công trình thuỷ lợi Thạch Nham.

2. Đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi:

 a) Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công

văn số 3815/UBND-KTN ngày 09/8/2023 về việc sử dụng phạm vi bảo vệ công

trình thủy lợi để kết hợp xây dựng công trình điện lực.

b) Bố trí khoảng cách từ cột điện đến đỉnh mái trong lòng kênh tối thiểu

7,5m để không ảnh hưởng đến việc phát triển giao thông dọc bờ kênh chính

Nam.

c) Lập hồ sơ xin cấp phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy

lợi theo quy định tại khoản 9 Điều 1 Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày

27/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Thủy lợi, nộp quầy tiếp nhận xử lý thủ tục hành chính của Sở Nông

nghiệp và PTNT tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục Hành chính tỉnh

Quảng Ngãi (Địa chỉ: số 54 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

Đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi nghiên cứu tổ chức, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (anh Hùng);

- UBND huyện Tư Nghĩa;

- Công ty TNHH MTV Khai thác công trình

thủy lợi Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, CCTL(cvk).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

2

		2024-05-05T09:07:02+0700

		2024-05-06T08:37:54+0700

		2024-05-06T08:37:54+0700

		2024-05-06T08:37:54+0700

		2024-05-06T08:37:54+0700